令和４年 10 月 20 日

保護者 様

京田辺市立草内小学校

校  長   伊家 京子

運動会についてのお知らせ

運動会がいよいよ今週末に迫ってきました。運動会の実施にあたり、下記の通り何点か確認させてい

ただきます。３年ぶりの運動会で観覧方法も例年と違う形になり、何かとご不便をおかけすることもあ

るかと存じますが、児童が運動会という舞台で精一杯力を発揮し、素晴らしい運動会になりますよう、

ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 登校について

 通常通り登校班で登校します。

 体操服で登校はしません。学校で着替えます。※下校時も着替えてから下校します。

２ 受付について

 午前８時３０分より北門を開け、体育館前にて受付を行います。

それ以前の入場は固くお断りします。※正門・西門からは入場できません。

３ 観覧について

 演技等児童の保護者優先席は入れ替え制になっています。演技等学年以外の児童の保護者の

方は、他の場所へ移動していただきますようお願いいたします。場内アナウンスにてご案内し

ますのでご協力お願いいたします。

 優先席では、みなさんが気持ちよく観覧できるように譲り合ってご覧ください。また、優先席

ではシートや椅子の使用はおやめください。

 シートや椅子を使用される場合は、校舎側など運動場の端の方で、他の方の観覧の妨げになら

ないようご配慮いただきますようお願いいたします。

 児童席などロープの中への立ち入りはおやめください。

 体育館を開放しています。休憩などにご利用ください。※ステージには上らないでください。

４ 昼食について

 児童は教室でお弁当を食べます。昼食後の休憩時間も校舎内で過ごします。保護者の皆様は、

運動場や体育館で昼食をお取りください。また、ごみ箱は設置しておりませんので、出たごみ

は、各自で持ち帰りください。

※午後は１時から開始予定です。（当日の進行状況により変更となる場合があります。）

５ 下校について

 閉会式の終了は、午後２時３０分過ぎを予定しております。その後、着替えや下校準備、終わり

の会などを行ってから下校となります。下校も通常通り下校します。

６ その他

 自転車で来校の際は、草内公民館駐車場・法泉寺駐車場にお停めください。係が誘導します。

 観覧される方の人数制限は特に設けておりませんが、必ず受付で健康観察カードを提出していた

だきますようお願いいたします。

 当日、急な天候の変化により、プログラム等が変更になる場合があります。その際、本校ホーム

ページ及び子ども安全連絡網でお知らせいたしますので、ご確認ください。

 後片付けにご協力いただけると幸いです。

 ９月 29日に配布しております「令和４年度運動会のご案内」も再度、ご確認ください。